1.9.4. Florence, BML cod. Plut. 45.19 (s. XIV, Italy)

si uis facere claudicare equum. custodias ubi < > tunc habeas cultellum qui sit factu[s] in die
dominico, scribe cum ipso super locum ubi pone[t] pes siue anteriori uel posteriori. quod
debes scribere istud est 'α ω.' et postea caua cum culte[llo] scripturam illam integram et
reuolue inferius in eodem loco et quamdiu ibi erit, semp[er] claudus ibi equus.

1 faciere cod. || 2 escribe cod.

1.9.5. Oxford, Bodleian Library MS e Mus. 219 (s. XIII), f. 185v

item si uis quod claudicet equus, pone acum nouam in pede equi mortui per unum diem et
noctem et postea extrahe et custodi. cum operari uolueris, de acu illa facias talem figuram
[sign] in passu equi et pone totam acum in medio figurae et pone bonum signum citra
figuram quam luas reuerti. cum autem equum sanare uolueris, dele figuram et extrahe
acum et equus sanabitur.

2 aqua *cod. a.c.*

1.9.6. Heidelberg, UB cod. Pal. germ. 229, f. 101r

ut mulier cum alio non coeat. ut mulier ab alio non cognoscatur, recipe uirgam cum qua
mensuratus sit mortuus et cum illa uirga tange diligentem te. sic dic 'sicut se diligunt uiui et
mortui, sic se diligant isti,' nominando N et N.

I coyat *cod.*

2 de argento : d.i.t:nt:: *crypt. cod.* || 3 albugine oui : .lboxg: ti: pxk *crypt. cod.* || 7 capitatum de cupreo : c.pkt.tyd:cpr:cc *crypt. cod.* | fingetis *cod.* || 8 malleo : ullf:: *crypt. cod.* || 9-10 facite et cogite : f.c:t:&c::g:te *crypt. cod.* || 10 quem *cod.*

2.1.1.1.4. Vienna, ÖNB cod. 2532 (s. XII), ff. 105v-106r, ed. Horak and Gastgeber 1995, 209

ad inueniendum furtum. accipe spumam argenti et distempera cum albumine oui et de hoc temperamento oculum huiusmodi [eye] facito in pariete. et aduocatis omnibus de quibus suspectus est, aspiciant oculum. et statim qui reus est lacrimabitur. quod si adhuc negare uoluerit, clauum cupreum picto oculo infige et mox fur clamabit. uerum dum hoc peragis dic ‘rabascel larium reatanay facite et cogite apparere furem et rem quam furatus est N, magnus epancorias.’

2.1.1.1.5. Oxford, Bodleian Library MS e Mus. 219 (s. XIII), f. 186r

item. si quis tibi aliquid furatus fuerit uel suspicionem super aliquem habueris, ita poteris scire. perquire spumam argenti quae proicitur de argento quando funditur et cum albumine oui illam fortiter tere. postea in aliquo pariete depinge talem oculum [figure]. postea conuoca omnes de quibus tibi suspicio fit. statim ut accesserint oculum dextrum illorum qui rei fuerint uidebis lacrimantem. si uero negare uoluerint, unum clauum capitatum de cupro fige in oculo picto et percute fortiter cum malleo et statim clamabunt ac si illos percuteres.

2.1.1.1.6. Cambridge, Trinity College cod. O.1.58 (James 1082), f. 137v

depinge oculum sinistrum in pariete cum litharguro argenti et albumine oui ad formam oculi sinistri, tenens clauum ex cupro puro in manu tua sinistra et martellum in manu dextra et dicas ‘qui es specierum tam occultarum quam manifestarum uerus purgator, nomine tuo fac me habere rectum iudicium de tale furto ut recognoscat fur qui hanc rem furatus est et manifeste coram omnibus patefiat quis sit fur, uel quicquid huic scilicet oculo contingat, consimilem poenam in oculo suo senseat.’ et tunc productum clauum in oculo figeas et cum martello percute dicens ‘kabas zelarum kabeas keathay nay cogite coliare facite appellare furem qui hanc rem furatus est et ubi prius apparuerit.’ omni uice clauum in oculo fige et tunc lacrimabit oculo et postea magna uoce clamabit ubicumque fuerit per totum mundum.

[at left, figure of eye, around which kabas zalarum iabeas keathy nay cogite coliare]

1 sinistrum *cod.* (et *passim*) | litargero *cod.* || 3 qui es specierum *conieci* : q sscieior *cod.* (?) || 5 patefiat *cod.* || 7 figeas *conieci* : [[fugiat]] figeat *cod.*

2.1.1.1.7. London, Wellcome Library cod. 517 (s. XV, Netherlands), ff. 123v-124r

experimentum bonum pro furto et optimum. in primis depinge oculum in pariete cum clauo cuprino ex lithargyris argenti | et albedine oui et calce uiuo talem (eye) et scribe in exteriori oculo circum circa ‘Iesus sciens omnium rerum occultarum siue manifestarum uerus propagator’ et tunc dic sic ‘in nomine illius uobis praecipio et uos omnes uires et mulieres circumstantes et circumsedentes et oculum istum inspicientes adiuro ut maximo et manifesto signo hic coram uobis omnibus patefiat quis uestrum omnium rem istam N furatus fuit uel est, amen. domine Iesu Christe sciens omnium hominum corda cuius miracula cuius iudicia uera sunt omnipotentiam tuam nobis famulis tuis in te confidentibus hic et hoc facto N tua benignitate ostendere digneris per hanc dictam

circumstantiam uel sedentium huius furti reus sit et qui sint furti participes qui uiuis et regnas dee per omnia saecula saeculorum amen.’ et supradictum oculum cum clauo percutis, dic silenter super hoc carmen ‘ykaas cellarium kabac cellarium reana ista reasa uel keasa uaier uel yabas zelaz booboconi uel rases uel rabes seclay iacanay facite uel cogite istum coram nobis hic et aperto comparere et coram omnibus culpam suam et peccatum suum confiteri aperte amen.’ et cum omnis oculum inspicerit, si fur sit in domo uidebis oculum eius dextrum lacrimantem. tunc dic ei ut furtum reddat. si adhuc negat, semper percutite clauem cum mallio dicendo praedictum carmen donec reus clamauerit et crimen suum confiteatur.

2 liturgicis cod. || 9 ostenderis cod. || 10 [[et qui]] participes *cod.* || 14 copareri cod. || ad hunc cod.

2.1.1.1.8. London, Wellcome Library cod. 517, f. 67r

item. depinge oculum sinistrum in pariete et dum pingeris dicas istud carmen ‘bellas celarim beam N coniuero uos ut cogatis furtum.’ tunc conuoca omnes quos habes suspectos et dic ‘Iesus sciens omnem ueritatem rerum occultarum siue manifestarum, interiorum propagator uerus, in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. coniuero uos uiros uel mulieres inspicientes oculum istum ut quicumque uirum fuerit qui rem istam furatus est uel furata de qua quaerimus, manifestum signum in eo uel in ea pateat per ipsum qui omnia uera manifestat et prodit.’ et pone cultelli punctum suauius ad oculum dicendo haec uerba ‘bellas celarim beam lemeton bican ma(g)nus epiforas et magnus opiam coya cogite hunc furem apparere qui furatus est rem quam quaerimus.’ et statim clamabit fur quasi ipsum percutieris. hoc experimentum est uerum. [*drawing of eye and magic words surrounding it*]

2.1.1.1.9. University of Kansas, Kenneth Spencer Research Library, cod. C126 (s. XIV-XV), f. 55r (added in blank space)

hoc experimentum de oculo. accipe de spuma argenti et distempera cum albedine oui et accipe maleum et clauum cupreum et cum clauo forma oculum talem de hoc quod temperasti in pariete uersus septentrionem et informa minorem circulum et scribe in eo ‘salet medal diomedal arteson’ et informa circulum et scribe in eo ‘gestu necul uilados et exul acuso salet estudeal. sedet dicit dominus sciens omnium rerum occultarum manifestarum qui est uerus propagator, et nomine eius praecipio uobis et coniuero uos uiros et mulieres oculum istum ut manifeste signo omnibus pateat hoc furtum N rolías celarium ranara rematon reite tantum cogite habente furem apparere qui istam rem furatus de quo quaerimus, cogat eam magis operatio.’ et infinge clauum in oculum et percutite. si fur praesens est, clamabit ac si in oculum percutias.

[at top, drawing of eye, around which text in two circles, the inner, clockwise from left: medal diomedal arteson; the outer, clockwise from top: gestu necul uilados et exul acuso salet \estudeal/]

[at lower left, two draft drawings, the upper with the eye, one circle, and text medal diomedal; the other, a circle only]

3 in informa *cod.*

cf. *Joshua* 7

2.1.1.1.10. London, Wellcome Library cod. 517, f. 81r

experimentum de oculo. recipe albumen oui et spumam argenti, commisce simul et fac oculum in hunc modum [*drawing of eye, around which clockwise from top racha elyn*]